sed ut corpus Prophete magni et admirabilis. Nondum enim credebat Joseph eum esse Deum, et tercia die resurrectum. Erat ergo in eo fides Jesu, sed imperfecta. Ita Chrysostomus. Vide hic ut Deus humiles exalitet. Quam enim ignominiosa fuit passio et mors Christi, tam gloriosa fuit ejus sepultura, iuxta illud Isaiae XI: « Et erit sepulcrum ejus gloriosum.» Vide ibi dicta.

39. VENIT AUTEM ET NICODEMUS, QUI VENERAT AD IESUM NOCTE PRIMUM. — Vox primum, ait S. Augustinus, cum nocte jungenda est; significatur autem non lunc solum veniente, sed tunc primum; venisse vero etiam postea, ut fieret audiendo discipulus.

PERENNES MIXYRUM MYRRÆ ET ALOES, QUASI LIBRAS CENTUM, — ut magnifice Jesum tantum prophetam condiret et sepeliret. Magna enim fuit copia unguentorum, que centum libras ponderabat; sed voluit Nicodemus totum corpus Jesu (quod procerum erat et magnum) non tantum circumscriptio copiose perfundere et opprire, sed et in unguento hoc balsamando quas' immergere et sepelire, ut in eo non tam condi, quam innatae videretur. Forte etiam omnes hasce centum libras non insumpsi, sed ex eis quantum necessarium erat et utile, duntaxat depropnsit (1). Mercede hujus officii, charitatis et sepulcra Christi, amplius ab eodem recepit Nicodemus, nam per eum gratiam non tantum Christianus, sed et confessor ac seminarius evasit. Ait quid Gamaliel, apud Lucianum, in epist. De Invent. corp. S. Stephani, de eo narrat: « Cognoscentes Judei illum esse Christianum, amoverunt eum a principatu suo, et anathematizaverunt eum, et de civitate exulaverunt. Tum ego Gamaliel quasi persecutorem pro Christo passum, sustuli eum in meum agrum, et aliud, et vestiti usque ad finem vita ejus, et defunctum honorificè sepeliri juxta dominum Stephanum.» Hinc et Nicodemus, in Martyrologio, Sanctis ascriptus est cum S. Stephano, die 3 augusti.

ACCEPERUNT ERGO CORPUS IESU, ET LIGAVERUNT ILIJU LINTEIS (scilicet sindone, cui impressa sunt cicatricis Christi vestigia, que hodie Taurini in Pedemontio religiose servatur, quod vide Pædium) CUM AROMATIBUS, SICUT MOS EST IUDÆIS SEPELIRE. — Morem hunc recensuit Matth. XXVII, 59.

Hanc Christi sepulcrationem imitati sunt primi Christiani, qui in sepeliens mortuus et aromatis condicendi cithas faciebat impensis, ut patet ex Tertiliano, in Apologet.; Prudentio, in

(1) His qui tantam aromatum copiam invenimus fuisse temere objicimus, responderem posset: « Etiam cubile illud, in quod corpus Christi repositum est, ad suavem odorem excilandum, undique his aromatisbus implutum fuisse, quod moris fuisse patet ex II Paralip. XVI, 14. Aromata haec etiam ad fragrantem sufficiens, in ipso hoc sepellendi actu ex parte comburi potuisse. Conf. Josephum, qui, lib. XVII Antiq., vii, 3, quingentos servos vel libertos ἀρωτρόποις, aromata portantes, funus Herodis comitatus esse testatur.